
Líně
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.694720N, 13.256929E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 023 ha

Počet obyvatel: 2 695 PSČ: 330 21

Adresa URL: www.obec-line.cz

O obci
Obec Líně leží 11 km jihozápadně od centra Plzně.

Historie obce
Líně mají historii poměrně velmi starou a podle dosavadních poznatků jsou starší než Plzeň. Název obce
se zajímavým způsobem po celá staletí vyvíjel. Původu jména se těžko dopátráme. Kronika z r. 1934
uvádí možnost vzniku od hlíny, která se v okolí vyskytuje ...

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v restauraci Brusel Jenč Miroslav, restauraci Sparta a restauraci Sokolovna TJ Baník.

Okolí a příroda
Líní protéká Zálužský potok a jihovýchodně je Líňský rybník. Jižně se nachází bývalý vojenský
prostor a neveřejné mezinárodní letiště a západně chráněné území Nový rybník.

Současnost obce
V Líních se počet obyvatel stále zvyšuje v souvislosti s rostoucím zájmem o bydlení v sousedství krajské
metropole. Místním občanům slouží základní síť obchodů a služeb a také další občanská
vybavenost je na dobré úrovni. V místě je ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází zeleně značená turistická trasa a cyklotrasa č. 35. Příznivcům sportu obec nabízí
zrekonstruovanou tělocvičnu, fotbalová hřiště, tenisové kurty a sportovní areál s vodní nádrží. Ke
sportovnímu ...

Památky a zajímavosti
V obci najdeme kapličku a památník padlým.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7490/line/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:06:37



Obcí prochází hlavní silniční tah I/26 směřující na Domažlice, jejím katastrálním územím
rovněž prochází dálnice D Praha-Plzeň-Rozvadov. Nedaleko obce se nachází letiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7490/line/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:06:37


